UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DIREÇÃO DO CCS

PORTARIA Nº 137-R, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo Digital de nº
23068.002143/2023-71 da Coordenação do Curso de Odontologia – CCO/CCS

RESOLVE:

Art. 1º Homologar a indicação de representante suplente do Departamento de Ciências
Fisiológicas junto aos Colegiados de Cursos, cujo quadro passa a ser composto pelos seguintes
membros:

COLEGIADO REPRESENTANTES

Curso de Graduação em Ciências Biológicas Roger Lyrio dos Santos

Curso de Graduação em Ciências
Farmacêuticas

Suely Gomes de Figueiredo

Curso de Graduação em Enfermagem Ana Paula S. V. Bittencourt

Curso de Graduação em Fisioterapia Maria Teresa M. de Araújo

Curso de Graduação em Fonoaudiologia Marcus Vinicius V. J. Licínio

Curso de Graduação em Medicina Roney Welinton Dias de Oliveira

Curso de Graduação em Nutrição Valério Garrone Barauna

Curso de Graduação em Odontologia Lívia Karla de Melo Rodrigues
Renato Graciano de

Paula (suplente)

Curso de Graduação em Psicologia Mariana Ferreira Pereira de Araújo
Leonardo dos Santos (suplente)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Vitória, 24 de fevereiro de 2023.

Prof. Dr. Helder Mauad

Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
HELDER MAUAD - SIAPE 1173222
Diretor do Centro de Ciências da Saúde
Centro de Ciências da Saúde - CCS
Em 24/02/2023 às 08:05

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/656593?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.